quod in ipso preterito producit primaz. z sic tritegū producit mediā. et sic tenēduz est secundū magistrū beñ. licet Beda cor/ripiat dicēs. **Suriferū solū variabat tri stega duplex. Doctrinalis. Eg corripimus sed abest tristega rethegus. Propriū nomē est rethegus. Potest etiā cōponi tri stegum a tris et tectū tecti quasi triplex tecum. Dic cubitus ti. meō. cor. est quedaz pars brachiū. vnde dicitur. iste iacet super cubitū. Item cubitus est mensura quedā que vsualiter constat ex pede et dimidio. cubitus vero geometricus cōstat ex sex pedibus siue nouē. vsus. Aurore. Hec mensura fuit geometrica que facit arcam. Non enim caperet tanta tot illa simul. Dic cubitus quo mensoz habet geometricus vii. Senos siue nouē fert habere pedes. Sz cubitus noster cōmunis que tenet vsus. Ex vno constat dimidiogz pede. Hādo dis. dul. vel mandi mansum. i. comedere.**

Capitulum vii.
Hec cataracta te. dicit fenestra celi. nubes. dicitur etiam via subterranea discursus vel meatus pluuiaz vel tonitruuz vel meatus nili qui per septē ostia diuiditur. Dic articulus li. est paruū membrū et quidam color rethoricus et articulare pro no men z minima pars simboli ponit autem hic pro initio diei Deforis et aforis semp cor. me. qñ est vna pars. Dic volucer hec volucris et hoc volucresemp cor. me. in pfa. Dic z hec reptilis et hoc le. dicitur qd̄ repit. i. trahit se sup muz vel sup terrā.

Capitulum viii.
Adducit dñs spm sup terrā. i. ventum. Reuerseqz. Nota q̄ iste cōiunctiones ve p vel et qz pro et. z ne pro an. dicunt enclitice. qz inclinant accentū pcedētis sillabe super se. et faciūt illā sillabā sonare vt legitne putasqz. cōmuniterue. Armenia nie. cor. penul. Intulit id est intus tulit et posuit.

Nota q̄ fero fers tuli cum omnibus suis compositis corri. hanc sillabam tu i preterito quando est trissilla. Nihilominus. quando est vna dictio cor. penul. et tantū valet quātum compositum a nibilo et minus. vt iste offendit me nihilominus be nefaciā ei. qñ aut̄ est oratō ex nibilo noie et min⁹ noie vel aduerbio sub duobus pferur accentibus et tunc aduerbialiter tenetur minus cum dicitur iste multū comedit et iste nibilo minus. nominaliter cum

dicitur hoc animal est magnum et illud nichilo minus. et in tali cōstructione potest intelligi hec prepositio in ad regimen illius ablatini nibilo. nihilominus in pmo sensu est coniunctio aduersatiua. s. pro tamen. Odozo ras. vel odoroz raris. deponens transitiuū est z produ. meō. quando est trissilla. tam in se q̄ in participio. **Benedico cis. penul. produ. tam in se q̄ i participio et hoc serua in omnibz compositis a dico cis. tertie cōiuga. vt benedico inter dico. Hec semens tis. dicitur semen frugū vel tempus seminandi vel dea sementis. vel actus seminandi.**

Capitulum ix.
Dissipo pas. id est dispergere. diminuerē. destruere. a dis et sipo pas. quod ē cōminuere. spargere. et proprie spargere escam gallinis. Item sipare est immittere farinā ad faciendum pultes. Dissipo pas. meō. cor. tam in se q̄ in participio. **Obduco cis. meō. produ. ex ob et duco cis. i. cōtra ducere. opponere. delere. obuelare. obumbrare. Vegeto tas. me. cor. in trissil. taz in se q̄ in participio. id est vinifico. substēto. vegetare etiam dicitur regere aliquaz vim et valitudinem conferre. **Hec tibi significat vegeto rego vinificoqz. Sultento quandam vim confero consolidogz. Hec verenda verendorum pluraliter. et pudenta dozum. et hec virilia virilium. dicitur membra hominis genitalia. Dilato tas. me. produ. i. amplio vel multiplico.****

Capitulum x.
Sidon onis. meō. pdu. in obliquis. Samaritē acuit vltimam. quia est h vor barbara. Serara meō. cor. et gaza et sodoz ma et adama eodem modo.

Capitulum xi.
Hic later teris. penul. correp. ē argilla cocta ad regendos domos recti in singulari non sunt in vsu. Ur caldeorum nomen est ciuitatis caldeorum secundū Josephū et non incipit ab h secundum remigium. Obsecro as. me. cor. i pfa. tā **Cplm. xij. in se q̄ in pñci. trissil. i. rogare p sacra. La mel⁹ li. me. pd̄ aial ē gibbosū. Duplex lra Abzā vo bñ vsi sūt p̄t illā. i. bñ tractauerit p̄t illā. Vel Abzā vo bonis vsus ē p̄t illam.**

Capitulum xij.
Hec plaga ge. ē regio ē vuln⁹ est rethe. v. Vulnera sunt plage. regio plaga. sz plaga

rethe. Nequeo quis. i. nō possum. ex non 2
 queo quis qđ est possum potest quarte cō
 fuga. 2 facit i preterito impfecto nequibaz
 me. pdu. verbū est trissilla. 2 in futuro neq
 bo similiter. sed in supino cor. med. nequi
 tū tu. **Hoc iurgii gij. est puitū lis. cā con**
tentōis a iurgo gas. qđ est rixari litigare 2
pprie in causis agēdis. Jers pro iueri sin
copa est. 2 cor. me. Dic 2 hec sodomita re.
penul. pdu. 2 sic talia noia patria vel gēti
liayt neapolite samarite. Dambze nomē
viri est hic. ¶ Capitulum xiiij.

Bomozra semp pdu. me. p positionem
duplicis r. Hoc bitumen inis. semp pdu.
tu. vt. 2. Ne tenax auida maneat tellure bi
tumē. est aut genus terre qđ 2 gluten dicit
quo ligna lita nulla violentia dissoluuntur
Hic vernaculus li. est famulus i domo nu
tritus. Dic 2 hec verna ne. est famulus pl
cer vel famla. vii hic 2 hec vernula le. hic 2
hec vernacula le 2 vernaculus li. 2 hec ver
nacula le. Hoc subregmen inis dicit filuz
qđ sub stamine in tela tegitur et textif.

¶ Capitulum xv.

Dic liber liberi dicit filius ex legitimo
matrimonio natus. 2 cor. med. in obliq̄s.
Dic yterus ri. med. cor. est veter Suspi
cio cis. susperitum. ē sursum inspicere. a
sursum 2 specio cis. qđ non est i vsu. 2 cor.
spi. in trissilla. 2 qñcūq; ē penul. i qđrasil.
in oibus suis ppositis. vt pspicis cōspice
circūspicis circūspice. Trimus ma. mū. di
citur a tris 2 ann^o n cōuersa in m. i. triū an
noz. Altrinscus aduerbiū loci. i. hincin/
de vel ytrinq; penul. cor. Cadauer ris. est
corpus mortuū aialis. 2 pdu. me. in recriis
sin. sed cor. penl. in obliquis. Abigo gis.
abegi. labactū est a se agere. auertere. sepa
rare. fugare. 2 sic accipit hic. Un abigeus
gei. dicit fur iumentoz 2 pecoz. 2 hic abi
giatus tus. tui. i. tale furtū. Abigo gs. me.
cor. tam in se q̄ in participio quādo ē tris/
silla. preterq; in preterito 2 supino vbi pro
du. me. Occūbo bis. bui. bitū dicitur mo
ri. vnde hic occubitus tus. tui. dicit mors
2 ponitur pro occasu solis ex ob et cumbo
bis. quod non est in vsu 2 mutatur b in c.
Veruntamen pro sed coniunctio aduer/
satia sp corripit penul. nisi forte aliqñ el
sent due dictiones. Hec caligo ginis. me.
pō. qñ ē tris. ē obscuritas. h. cliban^o ni me.
correp. est furnus. Fumigo gas. me. cor.
in trissil. id est fumare siue fumū emittere.

et deriuatur a fumo. Eufraten si habeat ac
 cusatiuum barbarum per n acuit vltimas
 si vero habeat accusatiuum latinū pducit
 mediam. ¶ Capitulum xvi.

Parioris. peperit partum vel paritum.
id est partum emittere vel cum labore acq̄
rere modo tertie coniugationis ē. q̄uis oliz
fuerit quarte cōiugatio. vnde cor. me. vbi
est trissilla. Utere in impatiuo id est vsum
habe me. cor. cū sit tertie cōiuga. Hismael
et similia nomina acuiunt vltimā si nō de
clinantur si vero variantur in obliquis p/
du. penul. ¶ Capitulum xvij.

Empiticus cia. cum. est ille qui emittit
in seruitutem. Tritus ta. tum. med. cor. di
citur vanus cassius non firmus. ab in et ra
tus ta. tum. quod est firmum et mutatur n
in r. Circūcido dis. di. circūcisum. dicit
a circum. 2 cedo cedis cecidi med. produ.
in preterito quod est verberare et incidere
et omnia composita ab eo producant hāc
sillabam cī quando est penul. tam in p̄sen/
ti q̄ in preterito et in participio 2 semp fa/
cit preteritum in di. et non in si. Dic 2 hec
alienigena ne. penul. cor. dicitur aliunde ge
nitus. ab aleon quod est alienū et generis
qđ est natura vel generatō. sicut terrigena
indigena. Pariter. i. simul aduerbium cō/
gregandi. ¶ Capitulum xvij.

Pauillus la. lum. i. paruz a paulus la.
lum. Aferam me. cor. id est portabo. Ac/
celero ras. lerare. est festinare cito. Hoc sa/
tum ti. est genus mensure. Hec simila le.
med. cor. est farina albissima. Cōmisce est
verbū impatiui modi. i. cōmictionem siue
conspersionem fac. cōmisceo sces. a con. et
misceo. Subcinericeus cea. ceuz. i. sub cī
nerere coct. sicut foecacia. Dic 2 hec comes
tis. me. cor. in obliquis dicitur socius i via
Proiectus ta. tum. dicitur promor^o subli
matus auctus cumulatus. vnde etas pro
uecta id est annis cumulata et aucta a pro
uecho bis. proueci quod est procul vel an/
te uehere pmouere extollere. Desino nis.
siui vt delij p̄sincopā. i. cessat me. cor. desi
nerere pe. cor. ter. cō. Plalite hec muliebriz
brū. dicit mēstrua qđ deficientib; dicit
vsus pariedi. Hec an^o n^o nui ē vetula. Cō
dictus ta. tū. i. simul dicit^o 2 pmissus a cōdi
co cis. me. pdu. qđ est simul dicere vel spō/
dere. et ponitur hic pro promissione facta
Perterrit^o perterrita rīū. i. pauēfact^o ta.
tum penul. cor. a perterreoz ris. scōc cōiu.

Sodomorum penulti. produ. in plurali non inuenitur nisi in genitiuo ⁊ ablatiue.

Capitulum

Compulit med. cor. i. coegit ⁊ hoc fuit pello lis. in preterito pepuli cum suis compositis. vt repuli expuli. Oppido me. cor. id est valde. aduerbiū intentiū et acuit vltimā ad differentiam huius nominis oppidum di. in ablatiue quod est castrū. Cubitum tu. i. supino a cubo as. me. cor. Vallo las. i. circū dare circūsepire. **Hic** ⁊ hec aduena ne. med. cor. ex ad et venio dicitur qui aliunde venit. s. peregrinus. Effrigogis. fregi. i. frāgere ab ex ⁊ frango gis. ⁊ mutatur in f. Genitiue foris fori. foris a re. he foris ⁊ c. accipitur pro ostio ⁊ caret nominatiue singulari. **Hic** gener generi est qui accipit filiam alterius med. cor. i. obliquis.

Capitulum

In geraris med. cor. Expostulans id est inquirens ab expostulo las. penul correp. Alias id est aliter. acuit vltimam.

Capitulum

Ablactatus. i. a lacte amotus. Uter tris vas est de corio. Bersabee vltima acuta Jacio iacis ieci iacere med. cor. tertie cōiugationis. i. proijcere. Posterus ra. rum. dicitur qui succedit primus med. cor. trissilla. Preter hodie. i. nisi hodie. Statuit id est posuit siue ordinauit. Hec agna ne. **Hic** colonus ni. med. produ. habitator.

Capitulum

Strauit. i. infellauit. sterno nis. strauit. Victimā me. dicitur sacrificiū. Hec strues is. est cōpositio congeries collectio aceruus lignorum. **Hic** aries arietis penultima cor. dicitur machina siue instrumentū ad destruēdos muros. ⁊ dicitur animal quo impregnantur oues. Herens tis ois generis. i. innitens ab heres heres quod tria significat. s. dubitare morari siue manere. et inniti. ⁊ sic potest hic accipi. **Hec** vepres pris. dicitur genus rubi siue spinarū. **I**sidorus dicit qd maiores nostri omnē arborum spinosam veprem dicebant. **Hec** concubina ne. est mulier que amasia dicitur ⁊ aliquando ponitur pro vxore pdu. pe.

Capitulum

Hoc funus funeris dicitur corpus mortuum. Sepelio lis. med. cor. in trissilla. pterq̄ in supino vbi dicitur sepultum med. produ. **Q**ueso verbum desideratiuum est id est cum desiderio querere. rogare. obse-

crare. olim erat integrum et regulare. s. modo non habet nisi queso et quesumus me. cor. versus. **Q**uesumus et queso tantū nō plura requirit. **Hic** siclus cli. genus pōderis est habens apud hebreos pond⁹ vnius yncie apud latinos ⁊ grecos quarta pars yncie ⁊ stateris medietas dragmas appendens duas. **A**ppendo appēdis in appēdens. i. suspendens librans ponderās. ex ad ⁊ pendo dis. pendi pēsum per geminus p. **Hoc** antrū tri. est spelunca. **H**ābre non men est ciuitatis que aliter dicitur ebzon.

Capitulum

Proficiscor sceris. i. ire siue ambulare. **H**equando. siquando. aliquando me. cor in prosa. **A**ccumbo bis. bui. bitum. tu. est comedere quasi toto corpore super cubitū incubendo. **E**gredi med. cor. i. infinitiue. ⁊ sic gradior ris. cum omnibus suis cōpositis corripit hanc sillabam gre. quando ē penul. **Hec** ydria drie. ab ydor qd ē aqua dicitur vas aquariū. **Q**uin. i. vt non. vel ē coniunctio adiunctiua. **Q**uin. i. ergo coniunctio collectiua. **Q**uin. i. potius aduerbiū eligendi. **Q**uin. i. cur aduerbiū interrogādi. **Q**uin. i. certe aduerbiū affirmādi. **Q**ui id est isuper aduerbiū ordinādi. **C**omponitur cū etiam. ⁊ dicitur quinetias. i. in super aduerbiū ordinandi. **B**aruelis produ. pe. **Hec** scapula le. me. cor. est humer⁹ siue spatula. **D**ecorus ra. rum. i. pulcer pulcra pl/erū. me. pdu. **S**orbeo bes. bui. vel sorbo sorbis psi a primo sorbitum med. produ. ⁊ a secundo sorptum quous vsus non habeat est deuorare. aliquid molle deglutire. et sic capitur hic. **Hec** vlna vlnē feminini generis dicitur vtriusq̄ manus extensio. et dicitur cubitus et dicitur mensura quedam. **G**recismi. **A** cubito supra dimensio dicitur vlna. **Q**uq̄ preit cubitum nos dicitur esse lacertum. **A**diicio adijcis adieci adiectū est addere med. cor. in trissilla. nisi in preterito ⁊ supi. **Hec** inauris ris. ē ornamentū auris. **Hec** armilla ē ornamentū armorū siue hūerorū. hoc pōdo idecliable id est qd pōd⁹. hoc iter neris. pe. cor. ē via. **D**esterno nis. strauit. stratū. i. valde vlt⁹ dorsus sternerē. **I**te sternere ē sellas ⁊ sarcinas reouer siue disciglare ⁊ sic sumit h. **D**extro tras. ē p dextera ducere. **I**nnocēs is. ois ge. cor. me. ab in et noceo nocēs. **A**io id est dico ⁊ vtrumq̄ habet in preterito dixi. est quarte cōiugationis in eo qd habet. **I**nitus ta. tū. ē participiū.

descendens ab in eo is. quod est intrare in cipe iuenire ichoare pactū firmat̄ z i his se sibus cor. me. Sciscitor aris. est querere i uestigare perscrutari interrogare. Sciscicis. est inchoatiuum huius uerbi scio scis vnde in secunda persona tollitur s z additur cor. z fit sciscitor me. cor. in trissilla. taz in se q̄ in participio. Delboza meo. cor.

Capitulum xxv.

Lectura re. meo. cor. Situs ta. tum. id est positus. Ephron onis. meo. proo. Sistrum stri. dicitur tuba secundū huguitio/nem vel aliquod instrumentū quod p̄cussum reddit sonum vel cymbalum secundū **S**idoz a finoz eris. E regione. i. ex opposito due sunt partes e est prepositō ab hac regione. **D**ocoppidum di. dicitur locus munitus magnitudine et menibus discrepans a uico et castello. **C**ollido dis. i. siml ledere vel conquassare et sic accipitur hic z produ. me. **D**ispidus da dum. dicit asper setosus pilosus urfutus z cor. me. **P**rotin⁹ id est statim aduer. tempozis meo. cor. **A**dultus ta. tum. i. crematus et qui iaz ex creuit et sic accipitur hic. **S**narus ra. tum dicitur sciens cautus consideratus cordatus circūspectus sollers peritus. z sic accipitur hic et stat improprie cū genitiuo gerundij. **R**ufus fa. sum. dicitur rubeus forte lentem appellauit coctionē rufam. **O**pidio. i. valde vltima acuta aduerbiū intentiuum. **P**roderunt meo. cor. et sic obfua q̄ sum es est cor. hanc sillabam e quādo ē media siue penultima in preterito imperfecto z futuro indicatiui. **D**ec lens tis. est quoddam legumen. **L**ens. Lens lentis capiti lens lentis conuenit ori. **D**oc edulium lij dicitur cibus. vnde hic et hec edulis z hoc le. meo. produ. abilis ad edendum. **P**ar uipendo dis. a paruum et pendo. dicitur despiciere parūū reputare.

Capitulum xxvi.

De ceremonie aruz. siue hec cerimonia nie. i. publica sacra testimonia religio sacra. leges diuine vel constituta sacrificioz penul. cor. **A**ccersitus ta. tum. i. vocat⁹ ab accersioz sris. i. uoco uocas penul. pdu. **P**erspiciuus cua. cuum. i. clarus et manifestus. **I**mpono nis. sui. situm. i. decipere et construitur cum datiuo. vnde impostoz id est deceptor. et impostura id est deceptō **S**ero seris seui satum est seminare **L**ocu

pleratus ta. tum. i. ditatus a locupletio tas id est ditio tas. z producit hanc sillabā ple. quādo est penul. tam in se q̄ in participio eius. sicutiam locuples pleris in obliquis **O**bstroo is. xi. i. claudio repleo vl obruro ab ob et stroo is. **A**cutus ta. tū. i. amplifcat⁹ siue augmētat⁹.

Capitulum xxvij.

Hec faretra faretre media correpta. est repositorium sagittarum. **C**ircundedit penulti. corri. **P**ilosus pilosa pilosum. i. ē plen⁹ pilis. et talia noia cōiter produunt hanc vocalem o. **P**rotegit id est cooperu it. **P**rotego protegis tertie coniugationis corripit mediam in presenti. et in participio presentis tempozis quando est trissillabum et eandem sillabam .i. te cor. te go tegis in consimilibus cum omnibus suis compositis. **F**ragrantia fragrātie dicitur redolentia siue spiratio odoris fragrantia uero notat ardorem. uersus. **F**la facit ardozem sed fra largitur odorez. primuz per l. secundum per r. **E**xpauo expaues corripit mediam in presenti. et in participio quando est trissillabum. sed producit in preterito. ab ex et pauo paues id est timidum siue pauidum fieri. **I**rugio irrugis quarte coniugationis componitur ab in et rugio et n transit in r. et producit mediam in trissilla. id est intus vel valde rugire admodum leonis clamare. et hic accipitur pro magno eiulatu. **C**onsternatus cōsternata consternatum dicitur mente desiciens perterritus. stupefactus. exanimis factus aliquo timore vel casu a consternoz consternaris quod habet illas significationes. et est deponens.

Capitulum xxviii.

Hic et hec coniungit coniugis in rectis tenet n in obliquis non. ad differentiam uerbi coniugis in secunda persona dicitur de uiro et uxorē sub vno iugo positis. et semper corripit mediam in obliquis. **I**nnicus innixa innixum. ab innitoz inniteris id est appodiatus appodiata appodiatum. **H**ic titulus tituli dicitur in scriptio vel signum laudis et honoris. siue laus pro signo accipitur hic.

Capitulum xxix.

Accubo bas. dicitur quasi iuxta cuba/re. per duplex c. z cor. med. in trissilla. tam i se q̄ in participio. **A**daquo as. cor. med. in trissilla. **A**moueo ues. vbiqz cor. med. in trissilla. preterq̄ in preterito et supio ab a z moueo moues. **L**ippus pa. pum. qui habet oculos lacrimantes. a pus. id est pu tredine oculi. **I**nde bec lippitudo passio talis. **P**otior potiris modo est quarte cō iuga. olim erat tertie. **I**nde ponitus ta. tū. me. pdu. i. vsus.

Capitulum xxx.
Alioquin id est aliter penult. prod. **I**n ualeo les. dicitur quasi plus valere. z cor. med. in trissil. tam in se q̄ in participio ab in z valeo vales valui. **E**do edes edidi editum editu multa signat. **U**nde vsus. **E**do compono pario loquor z manifesto. **D**ec mandragora re. herba quedam est cui^o po ma sunt pulcra odorifera z insipida. hanc putant quidam valere ad steriles fecūdan das et cor. penult. vsus theodoli. **H**adra/ gore sterili fons agricole finietū. **P**eripio pis. dicitur quasi pre alijs vel anterapere cor. med. in trissilla. **H**ic focer cri. qui tra dit filiam alteri med. cor. i obliquis. **A**beo abis sine aspiratione ex ab z eo is. ē ab ali quo ire med. cor. **H**oc vellus velleris dicitur lana et cor. med. in obliquis. **F**ulvus ua. uum dicitur rufus et rubeus **H**oc pla citum ti. med. cor. dicitur placencia vl cō dictum. **A**nicolor lozis ois gene. dicitur quod est vnius coloris z cor. penult. in re ctis singularibus et producit hanc sillabā lo. in obliquis. **D**ec populus li. est ar bor quedam med. cor. **I**nde populeus lea leum. penult. cor. vsus. **P**opulus ē arbor populus collectio plebis **A**mygdalin^o na num. dicitur quod est de amygdalo penult. produ. **D**ec platanus ni. med. cor. est quedam arbor habens folia lata tenerri ma et mollia folijs vitium similia. **S**ero tinus tina tinum. penult. cor. dicitur tar/ dus et ad sero pertinens. **D**ec admissura re. penult. produ. dicitur quando anima/ lia z proprie iumenta admittuntur id ē re/ cipiuntur ad coitum vt generent.